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او گفته هر میزان مشارکت در انتخابات بیشتر باشد بر اعتبار داخلی و بین‌المللی ما افزوده شده و توطئه‌های دشمنان و

شیاطین خنثی خواهد گردید.

 
محسنی اژه‌ای، رییس قوه قضاییه عنوان کرد؛ 

محسنی اژه‌ای، رییس قوه قضاییه در اولین همایش ملی حدنگاری اراضی و املاک گفت:

انتخابات سرنوشت‌سازی را در جمعه پیش‌رو در پیش داریم. هر میزان مشارکت در این انتخابات بیشتر باشد بر اعتبار داخلی و
بین‌المللی ما افزوده می‌شود. مشارکت گسترده مردم در انتخابات پیش‌رو سبب می‌شود که رئیس‌جمهوری با پشتوانه عظیم

ملی به میدان آید و همین امر در خنثی کردن توطئه‌های دشمنان و شیاطین و خنثی‌سازی تبلیغات و القائات سوء آنها بسیار
مؤثر است.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، او ضمن اشاره به در پیش بودن مرحله دوم انتخابات
ریاست‌جمهوری چهاردهم و اهمیت رعایت اخلاق اسلامی توسط آحاد مردم به‌ویژه کارگزاران اظهار کرد:

رعایت اخلاق اسلامی این روزها بیش از اوقات دیگر لازم است. گاهی اوقات مانند شرایط این روزها و هفته‌ها نقد جای خود را
به تخریب و بیانِ مطالبِ خلاف‌واقع می‌دهد و بعضاً این موارد منتهی به توهین و افتراء می‌شود. گاهی آنقدر به دیگران و

اشکالات‌شان می‌پردازیم که از ضعف‌ها و اشکالات خود غافل می‌شویم. علی‌ایحال همگان باید بسیار مراعات کنند چرا که
رفتار و اخلاق کارگزاران نظام مؤلفه‌ای مهم و اثرگذار است.

رئیس دستگاه قضا گفت:

حضور هر چه بیشتر و مسئولانه‌تر مردم در پای صندوق‌های رأی و انتخاب صحیح آنها در جهت تزریق آرامش بیشتر به جامعه و
رفع تنش‌هایی که در برخی مقاطع با آنها مواجه بودیم مؤثر است. به ضرس‌قاطع می‌توان گفت که مشارکت مردم در انتخابات

و انتخاب یک فرد صالح به مثابه یک حسنه و یک عمل صالح است.

وی همچنین افزود:

بعضاً امنیت روانی مردم به واسطه اختلافات ملکی و عدم حدنگاری و تعیین‌تکلیف حدود و ثغور مالکیت‌ها، مخدوش می‌شود.
عدم تکمیل حدنگاری اراضی و املاک کشور و عدم تعیین‌تکلیف حدود و ثغور آنها، بعضاً امنیت سرمایه‌گذاری و تولید را نیز با
مشکل و آسیب مواجه می‌کند. در قضیه موقوفات نیز همین عدم حدنگاری اراضی و املاک و عدم تعیین‌تکلیف حدود و ثغور

مالکیت‌ها زمینه‌ساز مشکلاتی شده است. بعضاً یک زمین یا حتی یک روستا حدود ۱۰۰ سال یا ۵۰ سال پیش وقف شده است
اما حد و مرز این وقف به‌طور دقیق مشخص نیست و مبتنی با معیارها و ملاک‌های امروزیِ تعیین حدود اراضی نمی‌باشد و

همین امر گرفتاری‌هایی را ایجاد کرده است. عدم حدنگاری اراضی و املاک کشور، بعضاً مشکلات و اختلافاتی را میان
دستگاه‌های حکومتی و وزارتخانه‌ها ایجاد می‌کند. بعضاً در تشخیص ملی بودن یا انفال بودن یا زراعی بودن یک زمین، میان
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مردم و حتی سازمان‌ها و ادارات دولتی و وزارتخانه‌ها اختلاف ایجاد می‌شود. به واسطه عدم تکمیل حدنگاری اراضی و املاک و
عدم تعیین حدود اراضی و بسترها و حریم‌های رودها و سواحل توسط دستگاه‌های مربوطه با ساخت و سازهای غیر مجاز و
تصرفات غیرقانونی و زمین‌خواری‌ها و کوه‌خواری‌ها مواجه می‌شویم و همین امر موجبات بدبینی مردم و وقوع اختلافات و

خسارات را فراهم می‌آورد.

محسنی اژه‌ای با تاکید بر اینکه بخشی از تحقق حکمرانی صحیح ما منوط به تعیین تکلیف مسائل مربوط به زمین و تکمیل حد
نگاری اراضی و املاک است گفت:

مردم امروز این سؤال به‌جا و درست را مطرح می‌کنند که این چه حکمرانی‌ای است که یک فرد یا دستگاه در بستر رودخانه
اقدام به ساخت‌وساز غیرمجاز می‌کند و پس از چند سال با صرف هزینه‌های زیاد با حکم قضایی مبادرت به قلع‌وقمع آن بنای
غیرمجاز می‌شود و تازه به این کار افتخار نیز می‌شود؟ از دولت آینده این انتظار را داریم که متوجهِ وظایف و مسئولیت‌های
خود در حوزه تکمیل حدنگاری اراضی و املاک باشد. اگر می‌خواهیم حکمرانی صحیح داشته باشیم و از وقوع جرائم در حوزه
زمین پیشگیری کنیم و جلوی سیل ورود پرونده‌ها به مراجع قضایی را بگیریم و امنیت سرمایه‌گذاری را در کشور تأمین کنیم

باید مقوله حدنگاری اراضی و املاک را تکمیل گردانیم.
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